
jaguaruana 
0 Muro tOMeVI agora 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE - AVISO DE LICITAÇÃO- 0 PREGOEIRO DA 
PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE, TORNA PÚBLICO, QUE ATÉ 
DIA 22 DE AGOSTO DE 2024, ÁS 09h:00min. (HORÁRIO DE BRASILIA), ESTARÁ 
RECEBENDO AS PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTES AO PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 90027/2024-PE-FMS, TIPO MENOR PREÇO, TENDO COMO OBJETO 0 REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MEDICAMENTOS, ÉTICOS, GENÉRICOS E 
SIMILARES, DO CATÁLOGO DA ABC FARMA QUE NÃO CONSTAM NO PROGRAMA 
DE PACTUAÇÃO INTEGRADA (PPI) DA ATENÇÃO BÁSICA, E QUE A LICITAÇÃO SERA 
REALIZADA NO ENDEREÇO ELETRÔNICO "WWW.NOVOBBMNET.COM.BR" ACESSO 
IDENTIFICADO NO LINK - ACESSO PÚBLICO. QUAISQUER INFORMAÇÕES SERÃO0 
PRESTADAS PELO PREGOEIRO. JAGUARUANA, 09 DE AGOSTO DE 2024. JOÉFERSON 
MOREIRA DA SILVA. PREGOEIRO. 

PUBLICAR: D.O.U, D.O.E E JORNAL 
FATURAR: SEC. DE SAÚDE 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana — CE, - CEP: 62823-000 —(88) 34181288 (88) 3418 1398 



ISSN 1677-7069 DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO seoto 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Ng 1/2024 - CEESP 

OBJETO: Contratação de empresa para executar a conclusão da construção de ginásio de 
esportes no Municipio de pu/CE, empresa VENCEDORA: P2 ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO 
CIVIL LIDA. VALOR: R$ 1.575.796,70 (Um Milhão, Quinhentos e Setenta e Cinco Mil, 
Setecentos e Noventa e Seis Reais e Setenta Centavos). Modalidade: Concorrência 
Eletrônica Ng 0012024CEESP. Considerando que foram observadas os prazos recursais, 
ADJUDICO o Procedimento Licitatario. 

Ipu-CE, 8 de agosto de 2024, 
RAIMUNDO JOSE ARAGA0 MARTINS 

Ordenador de Despesas da Secretaria do Esporte e Juventude 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA W 1/2024 - CEESP 

OBJETO: Contratação de empresa para executer a conclusão da construção de ginásio de 
esportes no Municipio de lpu/CE, empresa VENCEDORA: P2 ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO 
CIVIL LTDA. VALOR: R$ 1.575.796,70 (Um Milhão, Quinhentos e Setenta e Cinco Mil, 
Setecentos e Noventa e Seis Reais e Setenta Centavos). Modalidade: Concorrência 
Eletrônica Ng 0012024CEESP. Considerando que foram observadas os prazos recursais, 
HOMOLOGO o Procedimento Ucitatório. 

ipu-CE, 8 de agosto de 2024 
RAIMUNDO JOSE ARAGA0 MARTINS 

Ordenador de Despesas da Secretaria do Esporte e Juventude 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

TOMADA DE PREÇOS Ng TP-008/2023. Extrato do 39 (Terceiro) Termo Aditivo ao Contrato 
Ng 032/2023/01. CONTRATANTE: Município de Iracema, através da Secretaria de Educação. 
CONTRATADA: ARC ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ N. 04.564.459/0001-79. OBJETO: 
Contratação de obras e serviços de engenharia para executar a ampliação e readequação 
das Escolas de Ensino Fundamental: ITEM 01 - BENIGNA ETELVINA, e, ITEM 02 - JOAQUIM 
DE HOLANDA CAMPELO, de Responsabilidade da Secretaria de Educação. 0 presente Termo 
Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato ate 09 de dezembro de 
2024, nos termo do art. 57, §19, incise II, da Lei Federal rig 8.666/93. Modalidade: Tomada 
de Preços N9 TP-008/2023, ASSINA PELA CONTRATANTE: Jakson Barbosa Gama - Secretário 
de Educação. ASSINA PELA CONTRATADA: Rafael Gomes Diegenes - ARC ENGENHARIA 
LTDA. DATA: 08 de agosto de 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PLIBUCA Ng 2024.07.25.01 

Edital de Concorrência Pública W. 2024.07.25.01. 
A Prefeitura Municipal de Irauçuba, torna público que se encontra à disposição 

dos interessados o Edital de Concorrência Pública Ng. 2024.07.25.01, tipo - Menor Preço 
Global, destinada a Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de 
manutenção e requalificaçâo da Praça Jesuíno Pinto de Mesquita, localizada no Distrito de 
1(.0 no Municipio de Irauguba - CE, que se realizara As 09h00min do dia 27 de agosto de 2024. 
0 Eckel estará disponível nos Sites: www.bNcompras.org.br ou www.tce.gov.br, a partir da 
data da publicação deste Aviso. Informações pelo email: licitacao@iraucuba.ce.gov.br. 

lrauçuba-CE, 9 de agosto de 2024. 
JAYSON MOTA AZEVEDO MESQUITA 

Agente de Contratação 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 PE 2024.08.02.01 

A Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE, toma público que se encontra 
disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico Ng PE 2024.08.02.01, que tem 
como objeto a Aquisição de Equipamentos e Materials destinados ao Centro de Zoonoses 
(Ca), de responsabilidade da Secretaria da Saúde do Municipio de irauçuba/CE, visando a 
estruturação das atividades de Saúde e bem-estar animal no Municipio, conforme Edital. 0 
recebimento das propostas, através do site da Bolsa de Licitações e Leilões - BLL, dar-se-
á a partir das 17h00min do dia 12/08/2024 até as 17h0Omin do dia 23/08/2024. Data de 
Abertura das Propostas: 26/08/2024 as 08h00min. 0 Edital estará disponível nos Sites: 
www.blIcompras.org.br ou www.tce.gov.br, a partir da data da publicação deste Aviso. 

Irauçuba-CE, 9 de agosto de 2024. 
FRANCISCO ANTONIO RODRIGUES SILVA JUNIOR 

Agente de Contratação/Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

AVISO DE CREDENCIAMENTO Ng 9.11/2024 

O Município de Itapipoca, por meio da Secretaria de Saúde, torna publica o 
Edital de Credenciamento Ng 09.11/2024, cujo Objeto 6 o Credenciamento para 
Contratação de laboratories de análises clinicas, destinados a prestar serviços de forma 
complementar ao SUS, para a realização dos exames laboratoriais, conforme a tabela de 
valor nacional do SUS, conforme informações a seguir: Data, local e hora para 
recebimentos dos envelopes: Os interessados deverão encaminhar seus documentos, ern 
envelope fechado, para Comissão de Licitação, na Avenida Anastácio Braga, Ng 195, São 
Sebastião, CEP: 62508-170 - itapipoca/Ceara, impreterivelmente de 13 a 30 de Agosto de 
2024, no horário das 08h as 12h e 14h as 17h, podendo o referido período ser prorrogado 
a critério da Administração. 0 edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos Endereços 
Eletrônicos: wvAvitapipoca.ce.gov.br, TCE-CE. www.tce.ce.gov.br. Informações pelo 
Telefone: (88) 3631.5950. 

Itapipoca-CE, 9 de agosto de 2024. 
VANESSA KELRY MONTENEGRO DE OLIVEIRA 
Secretária Executive da Secretaria de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIONA 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO 

Espécie: PRIMEIRO TERMO DE APOSTIUNMENTO DE FONTE DE RECURSOS AO CONTRATO Ng 
0416.01-01. Pregão Eletrônico ng 0416.01-2024 - PE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE 
EDUCAÇÂO DO MUNICiP10 DE ITAPIONA/CE representado pelo Secretario, Sr. Jose Ricardo 
Martins de Uma. CONTRATADO (A): MICAEL VITURIANO MACIEL - ME, CNPJ ng 
47.129.314/0001-52. OBJETO: Registro de Preps Visando a Aquisição de Materiais de 
Expediente, Atendendo as necessidades da Secretaria de Educação do Municipio de ItapiOna-
CE. 0 presente termo objetiva o apostilamento, da inclusão das Fontes de Recursos, passando 
a vigorar além da presente no contrato à presente neste apostilamento a seguir Fontes: 
1540.030000, 1570.000000 e 1571.0000000. Data de Assinatura do Termo: 06/08/2024. 
Itaphina - CE., 09 de agosto de 2024. Jose Ricardo Martins de Uma - Secretário de Educação. 

Ng 154, segunda-fe de agosto de 2024 f.).• 
\`. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Ng CE-001/2024 - SEDUC ,„yr 

Modalidade: Concorrência Eletrônica N.9 CE-001/2024 - SEDUC. Objeto: Cantratacão de 
obras e serviços para a reforma de escolas da Rede Municipal de Ensino, deste Município, 
de responsabilidade da Secretaria de Educação BAsica, conforme caderno de%encargos, 
planilhas de orçamento, cronograma físico financeiro, memorial de cálculo, cometasiçâo de 
B.D.I. composição de preços unitários, composição de encargos socials, mtelrial 
descritivo, especificações técnicas, projetos (peças gráficas) e anotação de responsabili ide 
Técnica - ART, em Anexo. Forma de Execução: Indireta. Tipo: Menor Preço Global. Forma 
de Disputa: Aberto e Fechado. 

0 Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Jaguaretama comunica aos 
interessados que a entrega das Propostas Comerciais dar-se-6 até o die 27.08.2024 as 
08:00 horas (horário de Brasilia). 0 Edital e seus Anexos estarão disponíveis através dos 
sites: https://bIlcompras.com/home/publicaccess "acesso identificado no link - acesso 
público e www.tce.ce.gov.br. 

Jaguaretama - CE, 9 de agosto de 2024. 
PAULO HENRIQUE NUNES NOGUEIRA 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 90.027/2024-PE-EMS 

O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público, que até o die 22 
de agosto de 2024, as 09h:00min. (Horário de Brasilia), estará recebendo as Propostas de 
Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° 90027/2024-PE-FMS, Tipo Menor Preço, tendo 
como objeto o Registro de Preços pare aquisições futuras de medicamentos, éticos, 
genéricos e similares, do catálogo da ABC Farma que não constam no programa de 
pactuação integrada (PPI) da atenção básica, e que a Licitação sera realizada no enderece 
eletrônico "www.novobbmnet.com.br" acesso Identificado no link - acesso público. 
Quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. 

Jaguaruana - CE, 9 de agosto de 2024. 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

AVISO DE CREDENCIAMENTO 
Reabertura 

Aviso de Reabertura de Prazo Para Credenciamento. 
A Secretaria de Saúde do Municipio de Jaguaruana, por oportunidade e 

conveniência toma público a reabertura dos prazos aos interessados no Edital da Chamada 
Pública na 2024.07.16.01.CRE, visando o Credenciamento de hospitais para realização de 
cirurgias de catarata e pterígio corn base na tabela SIGTAP no Municipio de Jaguaruana. A 
partir da publicação do presente aviso, ate o dia 26 de agosto de 2024 realizar-se no dia 
27 de agosto de 2024 As 09:006, maiores informações pelo telefone (88) 3418-1288. Copia 
completa do Edital poderá ser obtido na sede da Comissão de Contratação do Municipio de 
Jaguaruana-CE, ou através do site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. 

Jaguaruana - CE, 9 de agosto de 2024. 
ROSIANE DOS SANTOS 

Secretária de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
CONCORRÊNCIA POBUCA INTERNACIONAL N' 2024.06.20.1 

O Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Juazeiro 
do Norte, Estado do Ceara, no uso de suas atribuições legais, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que fica retificado o Estudo Técnico Preliminar, parte 
integrante do instrumento convocatório da Concorrência (Malice internacional n9
2024.06.20.1, no que concerne aos requisitos de capacidade técnica para a participação de 
empresas sob forma de consórcio. Onde se 16: As empresas consorciadas devem ter 
capacidade, isoladamente, para executar, pelo menos um dos serviços integrantes do 
projeto na proporção da sua participação no consorcio", leia-se: da seguinte forma: "Sera 
admitida para efeito de habilitação técnica, a apresentação dos quantitativos de cada 
consorciado e, para efeito de habilitação econômico-financeira, o somatório dos valores de 
cada consorciado". Por fim, informamos que serão observados, na participação sob forma 
de consórcio, os termos previstos no item 6.3 do instrumento convocatório, 
desconsiderando as disposições em contrario. Permanecem inalteradas as demais clausulas 
e condições editalícias. Maiores informações na sede da Central de Compras do Município, 
sito na Rua Interventor Francisco Erivano Cruz, ng 120, 1.2 andar - Centro - CEP: 63.010-015, 
pelo telefone (88)3199-0363, no horário de 08:00 As 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: 
cpl@juazeiro.ce.gov.br. 

Juazeiro do Norte - CE, 9 de agosto de 2024. 
WANDSON DE FREITAS PEREIRA 

Agente de Contratação 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 2024.08.09.2 

A Pregoeira Oficial do Municipio de Juazeiro do Norte, Estado do Ceara, no uso de 
suas atribuições legais, torna público, pare conhecimento dos interessados, que estará 
realizando, através da plataforma eletrônica www.blIcompras.com, por intermédio da Bolsa de 
Licitações do Brasil (BLL), certame lidtatório, na modalidade Pregão n° 2024.08.09.2, do tipo 
eletrônico, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na confecção de 
uniformes esportivos para serem titilizados nos logos estudantis de Juazeiro do Norte - 
JEJUNO'S 2024, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações 
apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 23 
de agosto de 2024, a partir das 0900 horas. 0 ',lido de acolhimento das propostas comerciais 
ocorrerá a partir do dia 13 de agosto de 2024, as 17:00 horas. Maiores informações no Setor de 
Licitações, sito na Rua Interventor Francisco Envaso Cruz, n9 120 Centro - CEP: 63.010-015 - 
Juazeiro do Norte - CE - Fone: (88)3199-0363, no horário de 08:00 as 14:00 horas ou ainda pelo 
e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br. 

Juazeiro do Norte - CE, 9 de agosto de 2024. 
IARA PEREIRA DE SOUSA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 2024.08.09.1 

0 Pregoeiro Oficial do Municipio de Juazeiro do Norte. Estado do Ceara, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará 
realizando, através da plataforma eletrônica www.bilcompras.com, por intermédio da Bolsa 
de Licitações do Brasil (BLL), certame licItatório, na modalidade Pregão n' 2024.08.09.1, do 
tipo eletrônico, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de locação de velculos automotores, destinados a atenderem as necessidades de 
diversas secretarias do Municipio de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações 
constantes no edital convocatório, com abertura marcada para o dia 23 de agosto de 2024, 
a partir das 09:00 horas. 0 Início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a 
partir do dia 13 de agosto de 2024, As 17:00 horas. Maiores informações no Setor de 
licitações, sito na Rua Interventor Francisco Erivano Cruz, nn 120, Centro - CEP: 63.010-015 
- Juazeiro do Norte - CE - Fone: (88)3199-0363, no horário de 08:00 ás 14:00 horas ou 
ainda pelo e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br. 

Juazeiro do Norte - CE, 9 de agosto de 2024. 
WANDSON DE FREITAS PEREIRA 

Q Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
http://www.ln.govisr/autenliddade.hfinl, pelo código 05302024081200223 

Documento assinado digitalmente conforme NIP ns 2.200-2 de 24/08/2001, p 
que institui a Intraestrutura de Chaves nóbilcas Brasgeira - 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 ANO XVI N°151 j FORTALEZA, 12 DE AGOSTO DE 2024 

• 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Campos Sales - Aviso de Licitação. A Camara Municipal de Campos Sales, por meio da Agente de Contratação, 
toma público que se encontra h disposição dos interessados, a Licitação na modalidade Concorrência N° 02.2024.0 CS, Cujo objeto é a Contratação 

dia 03 de 
no Po 

de empresa especializada para reforma e ampliação do Anexo da Camara Municipal de Campos Sales - CE, A realizar-se 
is 09:00h (horário de Brasilia), no portal https://licitamaisbrasil.com.br/. 0 Edital e seus Anexos estão disponíveis, na inte 
Contratações Públicas (PNCP) e endereço eletrônico www.tce.ce.gov.br - UASG): (930644), maiores informações pelo e-mail: cam 
gmail.com e no e nos sites www.tee.ce.gov.br. Campos Sales-CE, 08 de agosto de 2024. Natalia Gomes - Agente de Contratação. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Convocação Contrato - Tomada de Pregos N°2023.11.29.001- TP. PoitfeiturdMun 
de Pacajus- CE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, torna pública a Convocação da empresa: Incotpomdra e Construt 
Nordeste LTDA para Validação e Assinatura do Contrato referente a Tomada de Preços N° 2023.11.29.001- TP, com fins à Contratação 14 empresa para 
construção de uma praça com Area de lazer no Bairro: Tucum na Cidade de Pacajus/CE, no prazo de 03(tres dias) úteis. Salienta-se que foi tendo entrar em 
contato via telefone e e-mail da empresa anterior a esta convocação. E-mail para contato: pregaopacajus@,)gmail.com. Pacajus-CE, 09 de agosto de 2024. 
Bruno Pereira Figueiredo — Secretário de Infraestrutnra e Desenvolvimento Urbano. 

rotas?, lie2OZ41 , 
icional de"

o

al 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Silo Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação. 0(a) Secretaria do Governo, através do(a) seu(ua) 
Pregoeiro(a), toma público que realizará as 09:00, do dia 22 de agosto de 2024, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão n° 
PE 048.2024-D1V. Objeto: Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de material de copa e cozinha destinados para atender as demandas 
das diversas Secretarias do Município de Sao Gonçalo do Amarante-CE. 0 Edital e seus Anexos, poderio ser obtidos nos endereços eletrônicos: compras. 
m2atecnologia.com.br; https://saogoncalodoamarante.ce.gov.bri; https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou no endereço: Rua lvete Alcântara, 120, 
Centro, Silo Gonçalo do Amarante/CE. São Gonçalo do Amarante/CE, 09 de agosto de 2024. Helayne Franquele Soares Rocha - Pregoeiro(a). 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Uruburetama. A Prefeitura de Uruburetama, torna público o Extrato do Instrumento Contratual n° 
002/2023.02.005-SME resultante do Pregão Eletrônico n° 002/2023.02-SRP. Objeto: Fornecimento de gêneros alimenticios destinados a merenda Escolar 
da Rede Pública Municipal de Uruburetama. Unid. Gestora: Secretaria Educação. Dot. Orçamentária: 12.368.0181.2.057.0000. Elemento de Despesa: 
3.3.90.30.00. Assinatura: 04.10.2023. Contratada: UBR Com. de Alimentos Serv. Carnes e Frios EIRELI. Valor Global: R$ 27.083,82 (vinte e sete mil, 
oitenta e tits reais e oitenta e dois centavos). Assina p/ Contratada: Claudia Maria Teixeira Braga. Assina p/ Contratante: Maria Joelma Lopes Gomes. 
Uruburetama/CE, 04 de outubro de 2023. A Comissão 

*** *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ —PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO —AVISO DE LICITAÇÃO—EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N°10/2024 
(LICITA MAIS BRASIL) — Datas e horários (Hora de Brasilia): Inicio do acolhimento: 13/08/2024, 08h; Fim de acolhimento e abertura das Propostas: 
23/08/2024, 08h; Inicio da Disputa: 23/08/2024, às 08:15h. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Kit Bebê e Cestas Básicas para concessão 
de benefícios eventuais às famílias em situação de risco e vulnerabilidade junto à Secretaria de Assistência Social da Prefeitura Municipal de Marco-CE. 
VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeito Guido Ostemo, s/n, Térreo, Centro, E-mail: licitacaomarco@gmail. 
com, Marco-CE. 02/08/2024 — lara Brenda Vasconcelos Silva - Secretária de Assistência Social em exercício. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAÇÃO — PROCESSO N° P317242/2024 — EDITAL DA 
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N° CP24001 — SETRAN — Central de Licitações. 11000 DA DISPUTA: 17/09/2024 As 09h (Horário de Brasilia). 
OBJETO: Concessão de serviço público intramunicipal de transporte rodoviário distrital de passageiros no Município de Sobral, linha/rota: Sobral/Salgado 
dos Machados (SEDE/VIA CE 179). VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: httu://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de 
Medeiros, N° 1.250, 4° andar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 08 de Agosto de 2024. Antánia Carliane da Silva — Agente de Contratação 
da Comissão de Contratação. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana — CE, toma público, que ark o 
dia 22 de agosto de 2024, às 09h:00min. (Horatio de Brasilia), estará recebendo as Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° 90027/2024-PE-
FMS, Tipo Menor Prego, tendo como objeto o Registro de Preços para aquisições futuras de medicamentos, éticos, genéricos e similares, do catálogo da 
ABC Fanna que não constam no programs de pactuação integrada (PP1) da atenção básica, e que a Licitação sera realizada no endereço eletrônico "www. 
novobbmnct.com.be acesso identificado no link — acesso público. Quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana - CE, 09 de agosto 
de 2024. Joéferson Moreira da Silva - Pregoeiro. 

*5* *** *5* 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU — AVISO DE ADJUDICAÇÃO — CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N" 
0012024CEESP — OBJETO: Contratação de empress para executar a conclusão da construção de ginásio de esportes no Município de Ipti/CE, empresa 
VENCEDORA: P2 ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA. VALOR: RS 1.575.796,70 (Um Milhão, Quinhentos e Setenta e Cinco Mil, 
Setecentos e Noventa e Seis Reais e Setenta Centavos). Considerando que foram observadas os prazos recursais, ADJUDICO o Procedimento Licitatório. 
Ipu-CE, 08 de Agosto de 2024. Raimundo Jog Aragio Martins — Ordenador de Despesas da Secretaria do Esporte e Juventude 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU — AVISO DE HOMOLOGAÇÃO — CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 
0012024CEESP — OBJETO: Contratação de empresa para executar a conclusão da construção de ginásio de esportes no Município de Ipu/CE, empresa 
VENCEDORA: P2 ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA. VALOR: RS 1.575.796,70 (Um Milhão, Quinhentos e Setenta e Cinco Mil, 
Setecentos e Noventa e Seis Redis e Setenta Centavos). Considerando que foram observadas os prazos recursais, HOMOLOGO o Procedimento Licitatbrio. 
Ipu-CE, 08 de Agosto de 2024. Raimundo José Aragio Martins — Ordenador de Despesas da Secretaria do Esporte e Juventude. 

o 

FSC 

MISTO 
Noel groduzide 
•pate de kris* 

naponulhal. 

FSC'C126031 



to 

111111011111 

o 

d'O' t,g 5;eg 
oiW.',21L0 w 
Strithti 2 ,0 2 01.4 
0.11RWg§ 

t 
4-88o -014 S To - al c 

k• li 2 g 2 2 k tuue.9,uic8 ,a 

11. 2 teA.41gE 0 '2•"giVeE - --" 
Mg 8 g2-§11 

tE •R •gfeau.F.,-..1

o w .o 
Z. ti " t,E,16:46- 4e2 
hea-g,4 k w=_ 

,a2 g 010 ,146o%8 0 mogagu 
iOu '1444 

mg..emg;S:m 
4E.E4.cc32 
W wOul;1 2§ a 65043cLeho 

11101/91156110411111111 
-TO 141 • 

s.512-411.111101111111115g3,4-4111-11.4-tb r 6
3 41 g- 6.4 1,11 

'es1" Pg412 6 

.411 iL 1:11.21 1.1 

O 

o ,1111111 
134W11414 041 " .11 
o 9-1115 

111 

a211q.polivi , 5, 

10111111111410 
t ¡Hl Opo /LR 

hfilliNi 1421488 t82 

o 
5 

c. 

o 

(C=

1,3- 1 11..°3-g11 

ggV22 6818,43..a.; 
:08 ;gui.g-SV;Hrs 

31!1-1g0-9-s-cVLE,?,0 1-.;iggsin88k 8':=iN g 
SEPro' ..ta0309C8" 
a
u  0.02 88.o l'EgealZSgc 

8g2.F.r,V, 

...i§2 § -22 g1A14 0 E C € ( .0

!g:1 W 4E0 Pg 
.Reva'qclo.0000 

43.-8.gg0,10 32. 
141E ,8 i9,1 2: 

21- w eg.Eed 
9 ~ 1:0z E.3.8Aligns 
,Boa. 

r 4a..'Calgioi8v8;42§.5.g.-:ED• ; 
'agagES0Vilu:2;12 .3.9.0p.g2Vvra'. 
Oli.Stitt-s¡a< on 12-4, o-1"looNo' to2Z321.855,--s.:Egil 
.12;31A§sit!iiiq 

g:43-8zp,„sidg 
als442," 
tg6.6ts114
ag-gr,82-2 
vh-021Rg 

C22.214Wdm 
-82 

110 .S8,01=-4.-2 0
"i',33e-8 •

. -02g000-5.43c 
ta• ,cf.V2-31 
2:MV-colei] 
POW 

74-gor.4.915 Eu)  o .s.23S2rg-g-gzw 
1.0§22.), o" ,1 

035 "..2g &ff 

EV-IP! -8 20 
10<5:8`44-'P8 
Iff1;7412.1rs
il t4 017' 2v Z2W,218241 
("202.a4 Tivi 

?V=7411i tv BE>Z " '1,c4A' Inaeig4NMBr2 

eqi 0 1115 
liteset 
;

emwo= 
,-,EOTto)8e0 E
V.43 U.2'12 t'1,) §-8o 
;.'ag.RdNj°0 21g2tóL7Z gi ult 4.1-S•2 
13g2 1-6,?,9tE'ggi 
s.2913 0WP 
5:570_1 8 2 0'
'10g1MIU,; 

rp." *E 4. 5 • 

wAo.0§43 8 2 414,9 .02 • 

14"41(4A14"2 Lo" 
ml" -Vg,i0AVAS 
BotirtiqTSI E
flIggice.t2t8 mT4:2 2 8bi l
217'PA 2 cL'efll 4112f4.2T.' T kg sfi cv-S-ci=.28,9Fwi 4tAsov 
11101341i 
60).g-828 4 

s 

2 .2 ‘,2-0 
MWOCO -" 
Q ,0'<WMCD 

11. 0, 401•m Og 
O -f,14 ZO 

5g. 

M.8 t or, 
Matcc rstec-

)24; 6-4141 4c4e3g-2 g, e 
12 O. 5 -g08.g,Fog 

84 t0S'gEZ'o' 0fl' 4
g 2."2.2gb 11:gicL2g15- 2

iglIgthE 
4141- 22.2t2v1 
?.12F "3?2c54 
1211g'ma m2 -4.58123 0 
2 04 2 .ge-vo 
u-SW-MT 0 ,06 calT.1. .§Sl ev 
itl= wo-3'261

MIM E 

43) 

C co .1;1, _ 

h.  
al  O o 

.7„ 
t.; 

40 451 

0.1:1 o ta, 
- 413 ,5 -11

o , os es •-• cr 
E -4 -0 a e g i) zig :1 •4 a 

O 42.) tu a o 
U CleCI "O

o t t o U 
O 73i 

lu 19t4  C3 te taei • e) --, u••cs - - al u -7.- O 

Z a) > o. 
'44 c sj.. &., tu...  As' kus u (.$  mu i•L' o to co 1:1 .0 •,-. :'-' o 0.... 0 . I.. 0 .12 to. I.. VO all tà at 
.. cr e E 5 o u o' Z o 4., ..., • ii,t4, oh, 2 
'CI ti i• 4.) 11;. O 14 •  E 

. 3 -ct 4.3 'Ll oowo mi sc s.tot, o. 2 

V. .44 I (I $ /1:1 •... b.0 O 42 . 0
o 5 o a) o _...'• .,.,:s. - •-• .... Ri • fa„,..... .. -‘, 

u ta ° a. .G.
•o .

RI... -..,0 
0 .0 

0, . a o  g-
O ;47 ço O • a

OCO 0) 01 45 O ,,,, • 1-; 
iett o irS "' 
.0 a o 4, g E 7,8' o a) ••• o Eb,$) - O 4) Cr 00 O co co of tj - CE,4•4 4.4 o, o 4-, o o 0,4

0 ... ... 

o o, oo o
.2 a rg. to o .

CE
'44 cc.0 

^ C.4 42a0 (0 (4I
O O .o:cr, . 

05 ' 7•1  . 
eNt ' 

v  14C5• ),  74
7,) ca • o 41.3 40 o .8 .... 04 • • - 

e„ o p, .0 o 70" 4, • . ,.,
CE 

124 

O CA 4 to 3: E O g .14 • o •-• • g o o ,0 • "0 p4 o o 

d.al 1.444 CO 0„. c4 to CU 
ve g 4-.0  o" 63) 03 su ou • z o A' 

CE

, o o 
ft'  " • e .9 .a1 .48 %.114 0 ‘4) 4)51'3 •2=  .130

VI 14 

o . cp - .4)., o g•u ,... to.= btl .... cr,, 4.) . 
.n." O " "a O CG ' oS 411 0,/ (6
> ttgeO O .0'V CZ 

o .1 O •ta • CL, 34. at r4 14 .0 
. O • . 

RI tu
41 o • Ta' E 

g tn 

It '43 Cl o 
2'6%2 er al e I 


